２００５年度「図書館管理・運営実務責任者会議」第１回運営委員会議事録

１．実施日時・場所
２００５年５月１２日（木）１３:００～１５:００
名城大学附属図書館５階情報管理課内事務室

２．出席者
 委員：栗山義久（南山大学）、加藤健一、木下恵美子（愛知淑徳大学）
 事務局：飼沼敏雄、小川明秀（名城大学）

３．議題

 3.1  ２００５年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について
 3.2  ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について

４．議事内容
 4.1  ２００５年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について

第１回図書館管理・運営実務責任者会議の実施について検討し、次の要領で開催す
ることとした。

   ２００５年度第 1 回図書館管理・運営実務責任者会議は、1０月に図書館サービス・
  システム委員会と合同で開催し、テーマは情報セキュリティーに関したものとする。
   法律的な観点から講演をしていただける方（例：法学部の先生等）を招く。
   第１回の図書館管理・運営実務責任者会議においては管理・運営責任者だけでなく、
  それ以外の実務担当者の出席も認めることとした。

4.2 ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について
  第２回図書館管理・運営実務責任者会議の実施について検討し、次の要領で開催す

ることとした。
  ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議は、１２月にルブラ王山か名

古屋ガーデンパレスで開催する。
  テーマは個人情報保護法に関したものとし、グループ研究等を予定している。

                                   以 上